A D S E X T U M sic procedit. Vr q̄ gradus prophētiae varientur secundum tempus processum. Prophētian. ordinatur ad cognitionem diuinorum, ut ex dictis * patet: sed sicut dicit † Gregor. per successiones temporum crevit diuinæ cognitionis augmentum, ergo & gradus, & prophētiae secundum processum temporis debent distinguī.

¶ 2 Prat. Reuelatio prophētica

A fit per modū diuinæ allocutionis ad hoīem. A prophetis autem ea quae sunt eis reuelata, denuntiantur & uero, & scripto. dī enim. 1. Reg. 3. q̄ ante Samuēlem sermo Dñi erat pretiosus, idest, rarus, qui tñ postea ad multos factus est. Similiter ēt non inueniuntur libri prophetarum esse cōscripti ante tempus Iſaiae, cui dictum est. Sume tibi librum grandem, & scribe in eo stylo homini ut patet Iſa. 8. post quod tempus plures prophetas suas prophetias cōfiscerunt. ergo uidetur q̄ secundum processum temporum proficerit prophētia gradus.

¶ 3 Prat. Dñs dicit Matt. 11. Lex,

& prophētia usq; ad Ioannē prophetauerūt. Postmodum autem fuit doūm prophetiae in discipulis Christi multo excellentius, q̄ fuit in antiquis prophetis, secundum illud ad Ephes. 3. Alijs generationibus non est agnatum filiis hominum, s. mysterium Christi, sicut nūn reuelatum est sanctis apostolis eius & prophetis in spiritu. ergo uidetur q̄ secundum processum temporis creuerit prophētia gradus.

S E D C O N T R A est, quia Moyses fuit excellentissimus prophetarum, ut dictum est, * qui tñ alios prophetas præcessit. ergo gradus prophētiae non proficerit secundum temporis processum.

R E S P O N. Dicendum, q̄ sicut dictum est, * prophetia ordinatur ad cognitionem diuinæ ueritatis, per cuius contemplationē non solum in fide instruimur, sed etiam in nostris operibus gubernamur, secundum illud Psal. 42. Emite lucem tuam, & ueritatē tuam: ipsa me deduxerunt. Fides autem nostra in duobus principiis constiuit. Primo quidem, in uera Dei cognitione, secundum illud Heb. 11. Accedente ad Deum oportet credere, quia est. Secundo, in mysterio in carnationis Christi, secundum illud Iō. 14. Creditis in Deum, & in me credite. Si ergo de prophetia loquamur inquantum ordinatur ad fidem deitatis, sic quidem crevit secundū tres temporū distinctiōnes. sc̄ntē legem, sub lege, & sub gratia. Nam ante legem, Abraham & alijs patres prop̄ hēc sunt instruti de his, quae pertinent ad fidem diuinitatis. Vnde & prophetē nominantur, secundū illud Psal. 104. In prophetis meis nolite malignari: quod specialiter dicitur propter Abraham & Iſaac, Secunda Secundū S. Thomæ.

¶ In codem articulo in reiptione ad secundū, adiuste auctore rationem diuorum, sc̄ilicet, quare sermo Domini erat ante Samuēlem, & reges, ratus. Et hoc dicit in calce reiptionis: & quare prophētia ceperit scribi tempore Iſaiae, quia sc̄ilicet tunc erat exordium Romanę viris, qui imperante erat Christus venturus, & impleurus omnium prophetarum oracula, ac extenuis promissam salutem vniuerso orbis. Decuit siquidem simul incipere scripturn, & cui scriberetur. Populus Israēl non egebat scripturn, habens coram prophetas. Gentiles per Chritum adiuncti sub Rom. Eccl. legebant scripturn. Et iō simili scripturn prophetica & Roma cōperunt. Hanc rationem non ausus essem dicere, nisi autoritas Aug. in 18. de ciuitate. Dei allat in litera me fouret.

¶ In reiptione ad tertium eiudem articuli, nota bene contra nosū prophetas, & specialiter quendam Amadeum, qui vt ait, librum edidit, nouam doctrinam eō rū quez ad fidem Christi. **Art. 4. & 5.** & q̄ 173. 21. **Art. 2. 3. & 4.** & q̄ 173. 21. **Art. 4.**

Estant, introducere co[n]uentem, & tuos lequaces ac similes. Omnes. n. tales hic damnantur ab anthropo, cum dicunt, non defuerunt singulis temporibus prophetarū sp̄ciū habentes, non quidem ad nouam doctrinam fidei de-promendam. Non dicunt, nō quidem ad nouam fidem, sed ad nouam doctrinam fidei: ita q̄ non solam nouam fidem depromētes, qui ēt si anglī de celo effent, excoīcati sunt a Paulo Apostolo, sed nouam doctrinam fidei auctores, aut si alia Euangelijs, aut sacre scripturæ apponērent, tamquam sacræ scripture par-tē: aut si aliquis auctus H H H fecun-

secundum fidei doctrinam illicitos, dicentes licitos; aut aliquid F
huiusmodi, que fidei Christianae doctrinam horret, sive quia di-
recte fidei aduentantur, sive quia ex conseqüenti fidei contrarian-
tur, ut illi qui fatentur id nosse Deum, factis antem negant, Deo
contrariantur.

¶ In eodem articul. 5.

In eadem responso-
ne ad tertium, circa
id quod ibi dicitur,
scilicet, quod singu-
la temporibus non
defuerunt habentes
spiritum prophetarum
ad humanae actionis
directionem, dubium
occurrit, an tales cre-
diti prophetarum audien-
ti fini in his quae di-
cunt ex se spiritu pro-
phetae habere. Et vi-
deatur quid sic, tum
quia alter in vanum
daret prophetae spi-
ratum, ecce ad utili-
tatem Ecclesie tam-
quam finem ordinata-
, & fieret contra
illud Apotholii 1. ad
Thess. 5. Prophetias
nolite spernere: ut
qua Israël obediens
praecepit Abraham in
ca mortem filii ipsius,
qua erat contra
omne ius: tum
quia mulier forni-
caria, qui genuit ex
Osea propheta, ex-
eufata est a fornicatione.
Ita opifitum
autem est, quod da-
retur per hoc via in
obedientijs, & impu-
diticijs, & alijs singu-
laribus excelsibus
hominum illorum,
qui dicenter haec
patrare ex iussu hu-
iustimodi prophetarum.

¶ Ad huius evidentiā sc̄iendū est, quōd cum duplices sint actus humani, quidam spectantes ad publica officia, & praefertim ecclesiastica, vt prædicare, celebrare, sententias ferre in iusticio, & similia. Et circa hac non ratiōne questionis forinſito, vbi dicenti se fides negat, nisi id conſirmet. Hinc enim de nouo, non sunt prophetiam: quoniam aliquod dictorum vel actus humani priuatae dant est: quoniam quae conformiter ad vienit, vel periculum eft, quae rigat suos actus secundum. Quidam vero dirigitur communis dorſus nostris, & humiſmodi, & habeant faciem diffin-ſi-ſi audienti, nec fidei publica ab Ecclesiastice ratione & authoritate git, vt in direktione a-ctio-rio quod ad bonitatem actus nostris conformemores, bonum procul